ROZANGE

Verdad

E SOUZA LOPES

ra

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS - MT

CNPJ: 33.000.100/0001-77

INDICAÇÃO N°28/2022

Autora: ROZANGELA RAQUEL DE SOUZA LOPES

CA?sZAKA laltINICIPALD CA4"011:

I Aprovado por Unanimidade
Ern  St‘cio dO (14.123....1,22._ I

"Indica ao Exmo. Sr. Deputado

Estadual  Max  Russo, Secretário

de Educação Alan Resende Porto

e ao CEL PM Jonildo José de

Assis a necessidade de Criação

Escola Militar em Campinápolis

-MT.

Nos termos do art.6°  e  art.  128 do Regimento

Interno desta Casa de Leis, requeiro á Mesa Diretora, após

deliberação do Plenário, que seja encaminhado o presente

expediente ao Exmo. Sr. Deputado Estadual  Max  Russo,

Secretário de Educação Alan Resende Porto e ao CEL PM

Jonildo José de Assis a necessidade de Criação Escola

Militar em Campinápolis - MT.

Campinápolis, 04 de Margo de 2022.

Rua  Vereador  Amélio  Ribeiro,  860- CEP 78630-000 -Tel/Fax: (66) 3437-1851 - Campinápolis-MT
E-mail: camara@campinapolis.mt.leg.br 	 Site: www.campinapolis.mt.leg.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS - MT

CNPJ: 33.000.100/0001-77

INDICAÇÃO N°28/2022

Autora: ROZANGELA RAQUEL DE SOUZA LOPES

Justificativa

No uso das minhas atribuições, venho, por

intermédio deste, com o devido acatamento e respeito,

solicitar de Vossa Excelência a implantação no município de

Campinápolis de uma escola Militar tem cumprido um papel

diferenciado para a nossa sociedade porque possuem em sua

base a hierarquia e a disciplina, sabemos que onde tem

educação, a criminalidade diminui.

Um grande diferencial das escolas militares também

6 o leque de opções de atividades que elas oferecem aos

alunos.

Uma escola militar em nosso município trará a

possibilidade de participação dos alunos em atividades de

esporte, lazer e cultura, fazer aulas de reforço e deixar

fluir o seu talento para a arte, pela participação em

oficinas relacionadas ao tema

Certo de contar com vossa compreensão,

desde já agradecemos.

ROZANGE A LOPES

Rua  Vereador  Amélio  Ribeiro,  860— CEP 78630-000 —Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Campinapolis-MT
E-mail: camara@campinapolis.mt.leg.br 	 Site: www.campinapolis.mt.leg.br

	Page 1
	Page 2